

ESCOLA NATALINO DA SILVEIRA BRITO
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: EDITAL CONVITE

Nº: 01/2021

Data e hora de abertura: Dia 02/12/2021 às 15h00

Objeto: Material Pedagógico e Expediente.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE											
				G. C. de Oliveira		I. C. A. SENGELHOFF LTDA		J S CORDEIRO EPP		FEITOSA E FEITOSA LTDA		A.A.C. ROCHA-ME		V. UNIT	V. TOTAL
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL		
01	Papel Madeira cor Marrom, 80gr/m2, medindo 66x96cm.	Folha	15	0,78	11,70	1,00	15,00	1,15	17,25	0,99	14,85	1,14	17,10		
02	Papel Madeira cor Branco alcalino, 75gr/m2, medindo 66x96cm.	Folha	15	3,90	58,50	NC	NC	1,78	26,70	1,49	22,35	1,71	25,65		
03	Papel A4 Alcalino com 10x500 folhas.	Caixa	2	199,70	399,40	195,00	390,00	218,00	436,00	212,96	425,92	244,90	489,80		
04	Caderno de Brochura 1/4 de 96 folhas.	Unid.	15	4,70	70,50	NC	NC	2,98	44,70	4,50	67,50	5,18	77,70		
05	Cola Branca para Papel e Tecido 12 unidades 90g.	Caixa	3	NC	NC	NC	NC	NC	NC	66,00	198,00	75,90	227,70		
06	Cola para Isopor Escolar 40g com 12 unidades.	Caixa	3	39,00	117,00	NC	NC	32,00	96,00	64,78	194,34	74,50	223,50		
07	Cola Bastão Quente de Silicone Fina.	Unid.	60	0,79	47,40	1,00	60,00	0,78	46,80	0,66	39,60	0,76	45,60		
08	Pasta Aba com Elástico Ofício Espessura 2 CM.	Unid.	10	4,70	47,00	5,05	50,50	2,20	22,00	3,35	33,50	3,85	38,50		
09	Pasta Aba com Elástico Ofício Espessura 3 CM.	Unid.	10	5,00	50,00	5,05	50,50	4,15	41,50	5,35	53,50	6,15	61,50		
10	Pasta Aba com Elástico Ofício Espessura 5 CM.	Unid.	10	5,40	54,00	5,05	50,50	6,90	69,00	6,30	63,00	7,25	72,50		

11	TNT Cores Variadas 10 Metros cada	Met.	10	2,90	29,00	NC	NC	2,40	24,00	2,92	29,20	3,36	33,60		
12	EVA Cores Variadas: Azul, Branco, Preto, Verde, Rosa, Vermelho, Laranja e Lilás.	Unid.	18	2,70	48,60	2,00	36,00	2,39	43,02	1,95	35,10	2,24	40,32		
13	EVA com Gliter Cores Variadas: Azul, Branco, Preto, Vermelho, Laranja e Lilás.	Unid.	12	5,70	68,40	4,90	58,80	5,29	63,48	5,58	66,96	6,42	77,04		
14	Tesoura Escolar Sem Ponta Pequena 13cm Lâmina Aço Inox.	Unid.	10	4,30	43,00	2,50	25,00	3,90	39,00	2,12	21,20	2,44	24,40		
15	Borracha Escolar Branca Record 40.	Unid.	21	0,40	8,40	NC	NC	0,30	6,30	0,35	7,35	0,40	8,40		
16	Fita Dupla Face de Largura Média Branca 24x30m.	Unid.	11	9,70	106,70	NC	NC	12,30	135,30	13,08	143,88	15,04	165,44		
17	Fita Gomada Transparente 48mmx40m.	Unid.	15	2,95	44,25	NC	NC	3,24	48,60	3,50	52,50	4,03	60,45		
18	Pendrive 32 GB.	Unid.	3	69,00	207,00	39,00	117,00	63,80	191,40	28,15	84,45	32,37	97,11		
19	Limpa Quadro Branco Spray 60ml.	Unid.	5	18,70	93,50	NC	NC	40,00	200,00	22,50	112,50	25,88	129,40		
20	Marca Texto Cores Variadas.	Unid.	11	3,60	39,60	1,70	18,70	1,40	15,40	1,27	13,97	1,46	16,06		
21	Tinta p Impres. EPSON-L3150 franco 70ml cores preta, vermelha, amarelo e azul original d fabrica Da Impressora.	Kit	2	139,00	278,00	250,00	500,00	248,00	496,00	219,64	439,28	352,59	705,18		
22	Tinta p Impres. EPSON-L555 franco 70ml cores preta, vermelha, amarelo e azul original d fabrica Da Impressora.	Kit	2	139,00	278,00	250,00	500,00	248,00	496,00	219,64	439,28	252,59	505,18		
23	Álcool em Gel 70% de 400g.	Unid.	15	14,70	220,50	6,60	99,00	NC	NC	11,00	165,00	12,65	189,75		
24	Livros de Ponto com 100 folhas 2 assinatura.	Unid.	8	9,70	77,60	NC	NC	18,00	144,00	24,00	192,00	27,60	220,80		
25	Borracha branca, plástico com pegador.	Unid.	15	1,50	22,50	NC	NC	1,15	17,25	1,19	17,85	1,37	20,55		
26	Dispense para sabonete líquido e álcool em gel com capacidade de 1 litro.	Unid.	1	129,00	129,00	32,00	32,00	NC	NC	49,50	49,50	56,93	56,93		
27	Kit tapete capacho sanitizante + duo secante 0,60 x 0,40m.	Kit	1	187,00	187,00	NC	NC	NC	NC	268,00	268,00	308,20	308,20		

28	Sabonete líquido de 1 litro.	Unid.	10	17,50	175,00	10,00	100,00	NC	NC	7,56	75,60	8,69	86,90		
29	Sabonete antisséptico líquido de 1 litro.	Unid.	10	17,50	175,00	NC	NC	NC	NC	10,26	102,60	11,80	118,00		
30	Máscara descartável com 3 camadas contendo 50 unidades em cada caixa.	Caixa	4	29,90	119,60	22,00	88,00	NC	NC	22,26	89,04	25,60	102,40		
31	Álcool em gel a 70% de 1 litro.	Unid.	8	26,00	208,00	13,20	105,60	NC	NC	16,20	129,60	18,63	149,04		
32	Álcool líquido 70% de 1 litro.	Unid.	11	13,90	152,90	7,90	86,90	NC	NC	11,50	126,50	13,23	145,53		
33	Mangueira de jardim, 20 metros, com suporte mural.	Unid.	1	145,00	145,00	NC	NC	NC	NC	125,00	125,00	143,75	143,75		
34	Mangueira de casa e jardim, 30 metros 2,0 7/16 trançada.	Unid.	1	163,00	163,00	NC	NC	NC	NC	162,00	162,00	186,30	186,30		
TOTAL				1.076,75		910,80		251,75		681,87		0,0		2.921,17	

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01, de 2013. Publicado no D.O.E. nº 11.019, de 03/04/2013, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas **G. C. de Oliveira** com o valor de **R\$ 1.076,75** (Mil, Setenta e Seis Reais e Setenta e Cinco Centavos), **I. C. A. SENDELHOFF LTDA** com o valor de **R\$ 910, 80** (Novecentos e Dez Reais), **J S CERDEIRO EPP** com o valor de **R\$ 251,75** (Duzentos e Cinquenta e Um Reais e Setenta e Cinco Centavos), **FEITOSA E FEITOSA LTDA** com o valor de **R\$ 681,87** (Seiscentos e Oitenta e Um Reais e oitenta e sete centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS	CONFERIR CONVITE		
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30 DIAS	CONFERIR CONVITE		
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA	CONFERIR CONVITE		